13. De ipsis vero elemosinis tres libras delegavit fratribus distribuendas refectio*n*i eorum in duodecim tantorundem sanctorum festivitatu*b*us, quas hic subternotare non incongruum judicavimus, que pridem a priscis antecessorum suorum temporibus more dominiicorum dierum in duodecim agebantur lec-

tionibus. Ipse vero ob reverentiam devotionis, quam erga sanctos habebat, eas celebrius agi volens, in gratiam eorundem sanctorum in singulis eorum festivitibus singulas refectiones deputavit fratribus. In mense Januario festum sancti Vincentii martyris et conversionem sancti Pauli apostoli sollempnem in albis agi constituit, in Februario sancti Mathie et cathedre sancti Petri apostoli, in Marcio sancti Benedicti abbatis, in Kal. Maii apostolorum Philippi et Jacobi, in Julio sancti Jacobi apostoli, in Augusto ad Vincula sancti Petri, in medio ejusdem Bartholomei apostoli, in Septembri Mathei ewangeliste, in Octobri apostolorum Symonis et Jude, in Decembri eque Thome apostoli. Hec filiis suis in omnem retro progeniem sic tenenda hereditario quasi jure reliquit, ut dum eorum memoria apud nos devotius recolitur, eorum meritis Omnipotentis gratia ab omnibus ubique adversis tueri dignetur.

1164 14. Anno igitur ab inc. Dom. millesimo centesimo LXIII^{mo},
 29 juillet ordinationis autem ejus IX^o, defuncto III^o Kal. Augusti (1) Ste-
 phano Metensi episcopo, Theodericus * ejusdem ecclesie primi-
 5 août cerius ejus sedi subrogatur episcopus. Qui Nonas ejusdem
 mensis ad nos veniens, ut more principum terre noviter elec-
 tus dominus bona sua, que apud nos sunt, pro libitu suo dis-
 poneret, et sciret que et quanta hic sanctus prothomartir habe-

VARIANTE. * Le chiffre III a été ajouté au-dessus de ce nom par l'interpolateur, qui fait aussi en marge la remarque suivante : *Nota quod hoc XIII^{mo} capitulum secundum datam habet locum in XI^o capitulo tercii libri, sed propter rei gesta continuationem hic ponitur.*

NOTE. (1) L'éditeur de PERTZ ayant erronément substitué la date de 1160 à celle de 1164 que porte le manuscrit B, signale ici un anachronisme, qui disparaît par suite de notre rectification. Il nous reste à faire observer que selon les *Gesta episcoporum Mettensium* (PERTZ, *Mon. Germ. hist.*, t. X, *script.*, p. 545), l'évêque Étienne mourut le 30 décembre 1163, et eut pour successeur, en 1164, Thierry de Bar.

ret, quorundam opidanorum nostrorum animos in jura sua plus equo contra se offendit erectos. Is igitur abbatis Wirici querimonia pulsatus, parte fori atrio ecclesie beate Marie contigui, quam ^a scultetus injuste et violenter possidebat, ecclesie restituit, et ne quid injusticie nobis deinceps fieret, terminos suos a nostris, posito in medio fori evidenti signo, recta linea discrevit. Cumque pluries ad nostrates missis nuntiis nichil proficeret, ad oppidum profectus, apud nos aliquot dies commoratus est, et cum minus quam suspicatus erat se apud nos habere didicisset, indignans recessit.